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IDNUM IDNUM  
Qarku:  DISTRICT  
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Komuna_____________] COMMUNE  





 

TRUST1. Le të flasim tani për njerëzit qe banojne këtu. A mendoni se banoret e lagjes tuaj në përgjithësi jane:            
[INT. LEXO ALTERNATIVAT, pervec alternatives (8) Nuk e di] 
 

(1) Shumë të besueshëm (2) Disi të besueshëm (3) Pak të besueshëm (4) Aspak të besueshëm (8) Nuk e di 
 

TRUST1 

 

TRUST2. A mendoni se në pjesën më të madhe të kohës njerëzit mendojnë vetëm për veten e tyre apo përpiqen 
të ndihmojnë të tjerët? [INT. LEXO ALTERNATIVAT, pervec alternatives (8) Nuk e di] 
 

(1) Mendojnë vetëm për veten e tyre           (2) Përpiqen të ndihmojnë të tjerët                   (8) Nuk e di 
 

TRUST2 

 

TRUST3. A mendoni se shumica e njerëzve nëse do t’u jepej mundësia do të mundoheshin të perfitonin nga ju 
apo mendoni se nuk do ta bënin një gjë të tillë?  [INT. LEXO ALTERNATIVAT, pervec alternatives (8) 
Nuk e di] 
 

(1) Po, ata do të përfitonin nga rasti             (2) Jo, ata nuk do të përfitonin nga rasti           (8) Nuk e di

TRUST3 

 

 

[ INTERVISTUES jepini te intervistuarit Karten A] 

IDIO1. (Shkalla nga e majta në të djathtë) Tani sa për të ndryshuar temë. Në këtë faqe jepet një shkallë nga 1 tek 10 që 
shkon nga e majta në të djathtë. Sot ne pergjithesi, kur njerëzit flasin për tendencat politike, ata flasin per te majte dhe te 
djathte kur ata simpatizojne me shume krahun e  majte ose ate djathte. Duke mbajtur ne konsiderate termat “i majte” dhe “i 
djathte” kur ju shprehni pikpamjet tuaja politike, ku do ta vendosnit veten tuaj në këtë shkallë? Rrethoni numrin qe shpreh 
me saktë pozicionin tuaj. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Krejt majtas Krejt djathtas IDIO1 

(Nuk e di=88)

 

 
Le te ndryshojme edhe nje here subjektin… 

VIC1. A keni qenë ndonjëherë viktimë e një sulmi fizik apo i ndonjë lloji tjetër akti kriminal vitin e kaluar?  

            (1) Po  [Vazhdo]                 (2) Jo [Vazhdo me AOJ1]                       8) Nuk e di VIC1 
 

VIC2. Çfarë lloji sulmi apo akti kriminal ju ka ndodhur? [INT. LEXO ALTERNATIVAT] [Në rast se ka ndodhur 
me shume se nje rast, shënoni këtu ngjarjen më të fundit]  

(1) Grabitje pa agresion fizik apo kërcënim     (2) Grabitje me agresion fizik apo kërcënim    (3) Agresion fizik pa grabitj
(4) Përdhunim apo ngacmim seksual      (5) Rrëmbim personi  (6) Dëmtim prone (99) E pavend (nuk kam qene viktime) 

Tjeter  (Specifiko) __________________                                                

VIC2 

 

VIC3.  A e keni denoncuar aktin kriminal tek ndonjë institucion? 

   (1) Po  [INT. KALO TEK AOJ1]    (2) Nuk e denoncova [vazhdo me pyetjen VIC5]     (8) Nuk e di/Nuk 
përgjigjem     (9) E pavend (nuk ka qene viktime) 

VIC3 

 

VIC5. Pse nuk e denoncuat rastin?  [INT. MOS I LEXO ALTERNATIVAT] 
     (1) Nuk ia vlente   (2) Ishte e rrezikshme dhe kisha frikë nga hakmarrja    (3) Nuk kisha fakte    (4) Nuk ishte 
ngjarje e rendesishme   (5) Nuk dija ku ta denoncoja       Tjetër: ________________________        (88) Nuk e 
di   (99) E pa vend (nuk kam qene viktime)  

VIC5 

 

 

 

 

AOJ1.   



(1) Shumë mirë   (2) Mirë    (3) Keq  (4) Shumë keq  (8) Nuk e di/nuk përgjigjem     (9) Nuk kam pasur të bëj me ta
 

AOJ2.    Kur ju keni per te zgjidhur nje ceshtje ne gjykate, ne pergjithesi, si ju trajtojne? [INT. LEXO 
ALTERNATIVAT pervec alternativave (8) dhe (9)] 

  
 (1) Shumë mirë   (2) Mirë   (3) Keq    (4) Shumë keq   (8) Nuk e di/nuk përgjigjem      (9) Nuk kam pasur të bëj me ta
 

AOJ2 

 

AOJ3.  Kur ju keni per te zgjidhur nje ceshtje Prokurori, ne pergjithesi, si ju trajtojne? [INT. LEXO 
ALTERNATIVAT pervec alternativave (8) dhe (9)]

  
  (1) Shumë mirë   (2) Mirë    (3) Keq  (4) Shumë keq (8) Nuk e di/nuk përgjigjem    (9) Nuk kam pasur të bëj me ta
 

AOJ3 

 

AOJ4.   Kur ju keni per te zgjidhur nje ceshtje Bashki, ne pergjithesi, si ju trajtojne? [INT. LEXO 
ALTERNATIVAT pervec alternativave (8) dhe (9)]

   
 (1) Shumë mirë   (2) Mirë   (3) Keq  (4) Shumë keq (8) Nuk e di/nuk përgjigjem      (9) Nuk kam pasur të bëj me ta
 

AOJ4 

 

AOJ5. Për të kapur kriminelët, mendoni se autoritetet duhet te respektojne gjithmone ligjin apo ne raste te caktuara 
ata duhet te veprojne jashte tij?  

    
 (1) Duhet ta respektojnë gjithmonë ligjin            (2) mund ta tejkalojnë atë në raste të caktuara                 8) Nuk e di
  

AOJ5 

 

AOJ7. Kur flasim per vendin apo lagjen ku ju banoni si dhe njekohesisht  per mundesine e një sulmi apo 
vjedhjeje ku mund te jeni viktimë, Ju ndjeheni shumë i sigurt, disi i sigurt, disi i pasigurt apo shumë i pasigurt?  

  
 (1) Shumë i sigurt           (2) Disi i sigurt  (3) Disi i pasigurt        (4) Shumë i pasigurt    (8) Nuk e di
 

AOJ7 

 

AOJ8. Në qoftë se do të ishit viktimë e një sulmi, sa besim do të kishit ne ndeshkimin e kriminelit nga Sistemi
Gjyqësor?  

  [INT. LEXO ALTERNATIVAT, pervec alternatives (8) Nuk e di] 

 
 (1) Shumë                     (2) Disi                     (3) Pak              (4) Aspak                   (8)  Nuk e di/nuk përgjigjem 

AOJ8 

 

 
[ INT. jepini te intervistuarit Karten B] 

Tani do të përdorim një tjeter kartë…Kjo kartë ka një shkallë me 7 pikë; secila prej tyre tregon një pikë që varion nga 1 që 
do të thotë ASPAK  deri tek 7 që do të thotë SHUMË. Për kampion, në qoftë se do t’ju pyesnin ‘”sa ju pëlqen të shihni 
televizor?” dhe ju nuk ju pëlqen aspak të shihni televizor, atëherë ju do të zgjidhnit pikën 1, por në të kundërt, nëse ju 
pëlqen shumë të shihni televizor, atëherë ju do të zgjidhnit pikën 7. Nëse opinioni juaj është diku midis “ASPAK” dhe 
“SHUME”, atëherë duhet të zgjidhni një pikë në mes. Atëherë, sa ju pëlqen të shihni televizor? Ju lutemi, më lexoni 
numrin. [INT. SIGUROHU QE I INTERVISTUARI E KA KUPTUAR MIRE][INT. mos i sugjeroni ne asnje rast te 
intervistuarit alternativen (8) Nuk e di. Ne rast se ai thote “nuk e di”, atehere vendosni  kodin 8 perbri pyetjes 
perkatese]. 

1 2 3 4 5 6 7  8 

ASPAK SHUMË Nuk e di 

Tani duke përdorur kartën “B”, ju lutemi përgjigjuni këtyre pyetjeve: 

SYS1. Ne pergjithesi, ne cfare mase mendoni se gjykatat shqiptare i garantojnë një gjykim të ndershëm 
qytetarëve? 

 SYS1 



(Shpjegojani të intervistuarit: Nëse mendoni se gjykata nuk garanton aspak drejtësi, atëherë zgjidhni pikën 
1, nëse mendoni se gjykata garanton plotësisht drejtësi, zgjidhni pikën 7, ose zgjidhni një numër të 
ndërmjetëm. 

  SYS2. Ne pergjithesi, ne cfare mase i respektoni institucionet shteterore në Shqipëri?    SYS2 

SYS3. Ne cfare mase mendoni se të drejtat themelore të shtetasve mbrohen nga sistemi politik shqiptar?  SYS3 

SYS4. 



COR6. Ne cfare mase mendoni se Drejtuesit fetarë ndihmojne ne luften kunder korrupsionit?  COR6  

COR7. Ne cfare mase mendoni se Media ndihmon ne luften kunder korrupsionit?  COR7  

COR8. Ne cfare mase mendoni se Gjykatat ndihmojne ne luften kunder korrupsionit?  COR8  

COR9. Ne cfare mase mendoni se Inspektoriati I Larte per Deklarimin e Pasurive  ndihmon ne luften 
kunder korrupsionit? 

 COR9  

 

[INT. mblidh karten “C”] 

 

Tani le te kalojme ne nje Karte tjeter (Karta D). Kjo karte permban nje shkalle prej 10 pikesh, e cila varion nga 1 tek 10. 
Pozicioni 1 tregon  se ju jeni ASPAK DAKORD, ndersa pozicioni 10 tregon se ju jeni PLOTESISHT DAKORD. Pyetjet 
e meposhtme jane bere me qellimin per te njohur opinionin tuaj mbi ide te ndryshme qe kane njerezit qe jetojne ne 
Shqiperi? [INT. mos i sugjeroni ne asnje rast te intervistuarit alternativen (88) Nuk e di. Ne rast se ai thote “nuk e 
di”, atehere vendosni  kodin (88) perbri pyetjes perkatese]. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Aspak Dakord Plotesisht dakord 

(88) 
Nuk e di 

 

 
D1.



TRAN8.  Sa transparente jane Forcat e Armatosuar? 
               1. Shumë transparente        2 Disi Transparente    3. Jo transparente         (8)  Nuk e di/nuk 
përgjigjem 

TRAN8 
 

TRAN9.  Sa transparente eshte Prokuroria e Përgjithshme? 
               1. Shumë transparente        2 Disi Transparente    3. Jo transparente         (8)  Nuk e di/nuk 
përgjigjem 

TRAN9 
 

TRAN10.  Sa transparente jane Gjykatat? 
              1 Shumë transparente        2 Disi Transparente    3. Jo transparente           (8)  Nuk e di/nuk 
përgjigjem 
 

TRAN1
0 

 

TRAN11. Sa transparente eshte Ministria e Shendetesise? 
               1. Shumë transparente        2 Disi Transparente    3. Jo transparente         (8)  Nuk e di/nuk 
përgjigjem 

TRAN1
1 

 

TRAN12.  Sa transparente eshte  Ministria e Arsimit 
               1. Shumë transparente        2 Disi Transparente    3. Jo transparente         (8)  Nuk e di/nuk 
përgjigjem 

TRAN1
2 

 

TRAN13.  Sa transparente eshte Ministria e Financave? 





EXC1. Gjatë vitit të kaluar a jeni akuzuar nga ndonjë polic për një krim që nuk keni krye (0) (1) (8) 
 

EXC1 
 

EXC2. A ju ka kërkuar ndonjë polic të paguanit ndonjë rryshfet gjatë vitit të kaluar?  (0) (1) (8)  EXC2  
EXC3. Gjatë vitit të kaluar a keni pare ndonjë person t’i japë rryshfet ndonjë polici? 
(eksperience personale) (0) (1) (8)  EXC3  

EXC4. Gjatë vitit të kaluar, a keni parë ndonjë person t’i japë rryshfet një nepunesi 



 

      (1) Po                                       (2) Jo                              (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem 

 
OPC5. A keni denconcuar ju ndonjëherë ndonjë rast korrupsioni? 

 
  (1) Po  [vazhdo]                (2)  Jo [kalo tek OPC7]             (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem 

OPC5  

OPC6. Ku e denoncuat rasti rastin?  [INT. Mos i lexo alternativat – Prano vetem pergjigjen e pare] 

 



OPC19



 

OPC20H.   A keni qene ndonjehere pale ne ndonje proces gjygjesor? 

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem 

OPC20H 
 

OPC20I.    A njihni personalisht ndonje njeri te cilit i eshte kerkuar, nga nje punonjes gjykate, te paguaje rryshfet (per 
Gjykatesin,ose punonjes te tjere te gjykates)? 

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk përgjigjem 

 

OPC20I 

 

OPC20J.    A njihni ju ndonje gjykates I cili eshte ndeshkuar per mos zbatim korrekt te detyres? 

 
1) Po [vazhdo me pyetjen tjeter]       (2) Jo [kalo tek OPC20L]          (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

OPC20J 
 

OPC20K.   Nga keni marre vesh mbi kete ngjarje? [INT. rretho alternativen e pare qe permendet] 

 
(1) permes TV  (2) permes Radios  (3) permes gazetave  (4) permes miqeve dhe shokeve  
(5) permes Organizatave te shoqerise civile  (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem 

OPC20K 

 

OPC20L.   Ju lutem tregoni sesa dakord jeni me deklaraten e meposhtme: 

Per mendimin tim gjykatesit jane te paanshem kur drejtojne nje proces gjegjesor. 

 [INT. Lexo Alternativat, pervec (8) Nuk e di] 

 
(1) Plotesisht Dakord (2) Dakord (3) Neutral (4) Nuk jam Dakord (5) Aspak Dakord (8) (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

 
 

OPC20L 

 

 

FI1.  A jeni ne dijeni mbi ekzistencen e ligjit mbi lirine e informacionit ne Shqiperi? 
 
(1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje [INT. Kalo tek OPC26] 

FI1 
 

FI2



 

[INT. Përdor kartën “D”] Tani do të përmend emrat e disa institucioneve të ndryshme publike dhe private. Jam i 
interesuar të di se sa të korruptuar apo të ndershëm janë përfaqësuesit e këtyre institucioneve. Ju lutem, i vlerësoni 
ata me numrat nga 1 deri tek 10, ku 1 është shumë i ndershëm dhe 10 shumë i korruptuar. 

Nivelet e Korrupsionit 
INSTITUCIONET 

Shumë i ndershëm  Shumë i korruptuar S’e di 

PC1. Deputetët (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) P
C
1 

PC2. Kryetarët e Bashkive (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC2 
PC3. Ministrat (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC3 
PC4. Prefektët (1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (88) PC4 
PC5. Policët (1) 



(1) Po [Vazhdo tek HEALTH2]        (2) Jo [Kalo tek IP1]    (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem    [Kalo tek IP1]  

 
HEALTH2. Në cilin shërbim shëndetësor keni shkuar? [INT. Lejohet me shume se nje pergjigje] 
 
(1) Spital publik                               (2) Spital privat                            (3) Klinikë shtetërore          (4) Klinikë 
private 
 (8) Nuk e di / Nuk përgjigjem           

HEALTH2 

 

 
HEALTH3. A ju është dashur të paguanit ryshfet për të marrë shërbimin shëndetësor? 
 
 (1) Po                                            (2) Jo               (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

HEALTH3 

 

 
 

IP1.  Gjate vitit te kaluar, a keni blere ndonje kopje jo-origjinale te nje disku (CD) muzikor?    

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

IP1 
 

IP2.  Gjate vitit te kaluar, a keni marre me qera ndonje kopje jo origjinale te ndonje kasete video ose DVD?    

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

IP2 
 

IP3.   Gjate vitit te kaluar, a keni blere ndonje program (software) kompjuterik jo-origjinal?  

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

IP3 
 

IP4.    A keni degjuar ndonjehere mbi ligjin mbi Pronesine Intelektuale (E drejta e Autorit)? 

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

IP4 
 

CI.      A keni degjuar ndonjehere per ligjin mbi konfliktin e interesave ne Shqiperi?      

 
1) Po        (2) Jo           (8) Nuk e di / Pa përgjigje 

CI 
 

 

ED. Tani do të mbarojmë. Do t’ju bëj disa pyetje për qëllime statistikore. Cili ishte viti i fundit që studiuat? _____ Viti i  
(Shkolla 8-vjeçare, e mesme, universiteti) = ________ gjithsej vite [Përdor tabelën e mëposhtme për kodet] 

  

Pa shkollë (00)        
8-vjeçare (01) (02) (03) (04) (05) (06) (07) (08) 
E mesme (09) (10) (11) (12)     
Universitet (13) (14) (15) (16) (17) (18)   
Nuk e di/Nuk përgjigjem (88)        

ED 

 

 
Q2.  Sa vjeç jeni?   _______________________ Q2  





Firma e personit që verifikoi të dhënat                      _______________________________ 
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